
1 
 

Náhrady předmětů 1. až 4. ročníku bakalářských studijních programů Management a ekonomika ve stavebnictví, Stavební inženýrství 
a oboru Management a ekonomika ve stavebnictví 

 

1. ročník: 

Kód 
předmětu 

Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení 
Kód 

předmětu 
Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení Poznámka 

105SVAI 
Společenské vědy a 
vývoj architektury 

4+1 5 z, zk 126DOMT 
Development, oceňování 
majetku a realitní trh 

4+1 5 z, zk vzájemná uznatelnost předmětů 

101MA01 Matematika 1 2+3 6 z, zk 101MA1E Matematika 1 2+3 6 z, zk vzájemná uznatelnost předmětů 

101MA02 Matematika 2 2+3 6 z, zk 101MA2E Matematika 2 2+3 6 z, zk vzájemná uznatelnost předmětů 

132SM01 Stavební mechanika 1 2+2 6 z, zk 132SME1 Stavební mechanika 1 2+2 6 z, zk 

132SM01 může nahradit 132SME1, 
132SME1 může nahradit 132SM01 pouze 
na základě individuálního posouzení 
garantem předmětu 

132SM02 Stavební mechanika 2 2+2 6 z, zk 132SME2 Stavební mechanika 2 2+2 6 z, zk 

132SM02 může nahradit 132SME2, 
132SME2 může nahradit 132SM02 pouze 
na základě individuálního posouzení 
garantem předmětu 

 
 

2. ročník: 

Kód 
předmětu 

Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení 
Kód 

předmětu 
Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení Poznámka 

101MA03 Matematika 3 3+2 6 z, zk 101MA3E Matematika 3 2+2 6 z, zk nelze nahradit 

124PSI1 Pozemní stavby 1I 2+1 4 z 124PS1E Pozemní stavby 1 2+2 4 z 
vzájemná uznatelnost 
předmětů 

124PSI2 Pozemní stavby 2I 2+1 4 z, zk 124PS2E Pozemní stavby 2 2+2 4 z, zk 
vzájemná uznatelnost 
předmětů 

132PRPE Pružnost a pevnost 3+2 6 z, zk 132PRE Pružnost a pevnost 3+2 6 z, zk 
132PRPE může nahradit 
132PRE, ale nikoliv naopak 

132SM3 Stavební mechanika 3 2+2 5 z, zk 132SME3 Stavební mechanika 3 2+2 5 z, zk 
132SM3 může nahradit 
132SME3, ale nikoliv naopak 

 
 



2 
 

3. ročník - 5. semestr: 

Kód 
předmětu 

Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení 
Kód 

předmětu 
Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení Poznámka 

122TSE1   Technologie staveb E 4+2 7 z, zk 122TSEK Technologie staveb E 4+2 6 z, zk jen změna kreditů * 

126AES 
Aplikovaná a ekonomická 
statistika 

3+3 7 z, zk 126EKST Ekonomická statistika 1+2 4 z, zk změna kreditů a rozsahu ** 

126KAN1 Kalkulace a nabídky 1 2+2 5 z, zk 126OCS1 Oceňování staveb 1 2+2 5 z, zk  

126RSP Řízení stavebních projektů 4+2 6 z, zk 126RSPR Řízení stavebních projektů 2+2 5 z, zk změna kreditů a rozsahu * 

135ZSVT Zakládání staveb 2+2 5 z, zk 135ZSE Zakládání staveb E 2+2 4 z, zk jen změna kreditů * 

 
 

3. ročník - 6. semestr: 

Kód 
předmětu 

Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení 
Kód 

předmětu 
Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení Poznámka 

133BZK1 
Betonové a zděné 
konstrukce E 

2+2 4 kz 133BZE 
Betonové a zděné konstrukce 
E 

2+2 4 z, zk vzájemná uznatelnost předmětů 

125TBU Technická zařízení budov 2+2 4 z, zk 125TBUE Technická zařízení budov E 2+2 5 z, zk 
jen změna kreditů, předmět ze 
7. semestru 

126KN2E Kalkulace a nabídky 2E 2+3 6 z, zk 126OCS2 Oceňování staveb 2 2+4 7 z, zk změna kreditů a rozsahu 

126MF1 
Management stavební 
firmy 1 

3+2 6 z, zk 
126VEIN Veřejné stavební investice 2+1 3 z, zk 

náhrada za 2 menší předměty 
126PJMS Marketing ve staveb. - projekt 0+2 3 kz 

126PPRI Počítačová podpora řízení 2+5 8 z, zk 
126IMAB 

Informační management 
staveb (BIM) 

1+3 5 z, zk změna kreditů a rozsahu, 
náhrada za 2 menší předměty * 

126SWPX Software pro praxi 0+2 2 z 

 
* Při splnění předmětu s menším počtem kreditů je třeba chybějící počet kreditů doplnit zápisem povinně volitelného předmětu z příslušného studijního programu/oboru. 
 
** Po odsouhlasení zástupcem proděkanky je možné provést náhradu využitím volitelných nebo povinně volitelných předmětů pro bakalářské studium určených pro všechny 
studijní programy na Fakultě stavební, přednostně pak z příslušného studijního programu/oboru. 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

4. ročník - 7. semestr: 

Kód 
předmětu 

Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení 
Kód 

předmětu 
Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení Poznámka 

126PKAN Projekt KAN 0+4 4 kz 126PJOC Projekt z oceňování staveb 0+4 4 kz vzájemná uznatelnost předmětů 

134ODKV 
Ocelové a dřevěné 
konstrukce 

2+2 5 z, zk 134ODKM Ocelové a dřevěné konstrukce 2+2 5 z, zk vzájemná uznatelnost předmětů 

 
 

4. ročník - 8. semestr: 

Kód 
předmětu 

Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení 
Kód 

předmětu 
Název předmětu Rozsah Kredity Zakončení Poznámka 

126FIK 
Financování, investování, 
kontrakty 

3+3 8 z, zk  126FIIK 
Financování, investování, 
kontrakty 

3+2 6 z, zk změna kreditů a rozsahu *** 

126PRSP Projekt PŘS 0+4 5 kz 126PJRS 
Projekt z přípravy a řízení 
staveb 

0+4 5 kz vzájemná uznatelnost předmětů 

 
 
*** Při splnění předmětu s menším počtem kreditů je třeba chybějící počet kreditů doplnit využitím volitelných nebo povinně volitelných předmětů pro bakalářské studium 
určených pro všechny studijní programy na Fakultě stavební, přednostně pak z příslušného studijního programu/oboru.  
 
 
 
 

26. 9. 2024       doc. Ing. Eduard Hromada, Ph.D. 
zástupce proděkanky pro pedagogickou činnost 


